Diário   Oficial Página 100   sexta-feira, 25 de Setembro de 2020 Nº 27.844
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe
às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 (oito) de outubro de 2020,
em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo
poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem
como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br , para a execução do
seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE REAGENTES E FRASCOS PARA COLETAS, UTILIZADOS NOS
PROCESSOS ANALÍTICOS NO LABORATÓRIO DA ETA (ESTAÇÃO
TRATAMENTO ÁGUA) E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NO
LABORATÓRIO DA ETE (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ESGOTO), COM
RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 23 de setembro de 2020.

________________________________________
Mariley Barros Soares
Pregoeira

Leia-se:

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

REGISTRO PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe
às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 08 (oito) de outubro de 2020,
em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo
poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem
como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br , para a execução do
seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE REAGENTES E FRASCOS PARA COLETAS, UTILIZADOS NOS
PROCESSOS ANALÍTICOS NO LABORATÓRIO DA ETA (ESTAÇÃO
TRATAMENTO ÁGUA) E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NO
LABORATÓRIO DA ETE (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ESGOTO), COM
RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 23 de setembro de 2020.

________________________________________
Mariley Barros Soares
Pregoeira

Rondonópolis - MT, 24 de setembro de 2020.

Mariley Barros Soares
Pregoeira

<END:1191688:100>
<BEGIN:1191713:100>

COOPERATIVA CENTRAL DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
DO CENTRO NORTE DO BRASIL - CENTRAL SICREDI CENTRO NORTE,
inscrita no CNPJ número 33.667.205/0001-84, torna público que requereu
junto à SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença Previa
(LP) e de Licença de Instalação (LI) para a atividade de Usina Fotovoltaica
(5.000 KW), localizada no Loteamento Projeto Nova Xavantina, perímetro
urbano, cep 78690-000, Nova Xavantina/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1191713:100>
<BEGIN:1191755:100>

J.S.SASSAMOTO ME, CNPJ 13.469.017/0001-34, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o
pedido de Renovação da Licença de Operação (LO), para a atividade de
extração de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado,
localizada na zona rural do município de Pedra Preta/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1191755:100>
<BEGIN:1191756:100>

Top Vision - Serviços em Sistemas de Segurança, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano Sustentável - SMADESS a Adequação Ambiental - Modalidades
de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para
atividade de Comercial (Galpão), localizado na Rua “D” lotes 09 e 10 -
Distrito Industrial neste município de Cuiabá - MT.
<END:1191756:100>
<BEGIN:1191757:100>

FOCUS SOLUÇÕES MEDICAS LTDA, CNPJ:22.204.288/0001-59, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso - SAMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação para a atividade
médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos
cirúrgicos, sito a Av Baptista Francio, n° 1547, Recanto dos Pássaros,
Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA). Florence Projetos Ambientais
(66 3544-6108).
<END:1191757:100>
<BEGIN:1191758:100>

A empresa SPE CONCESSIONÁRIA AEROESTE AEROPORTOS
S.A. (“CENTRO-OESTE AIRPORTS-COA”), inscrita sob o CNPJ
34.331.544/0001-58, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente/MT, da Superintendência de Recursos Hídricos - SURH,
a transferência de titularidade e renovação da Outorga para Diluição de
Efluentes no Córrego Pirinéu, da Portaria 612 de 31 de julho de 2018,
para o nome da nova administradora aeroportuária do Aeroporto Interna-
cional Marechal Rondon/MT, cuja atividade principal será: Operação dos
aeroportos e campos de aterrisagem, localizada na Avenida Governador
João Ponce de Arruda, S/N, Loteamento Jardim Aeroporto, Sala A,
Aeroporto, Centro Sul no município de Várzea Grande/ MT.
<END:1191758:100>
<BEGIN:1191773:100>

CLARICE DE FATIMA BASSO ZANELLA EIRELI, CNPJ 73.582.942/0002-
80, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade
de Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP), localizada na AV
das Orquideas, N 1031, Distrito Boa Esperança, Município de Sorriso/MT,
não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 84.010.040/0048-78, torna
público que requer junto a SAMA, a renovação da Licença de Operação
nº233/2018 para a Atividade de Comércio varejista de combustível para
veículos automotores (Posto de Abastecimento de Aeronaves-PAA),
localizado no Aeroporto Público Regional de Sorriso “Adolino Bedin,
Sorriso-MT.

A Atrativa Engenharia CNPJ 05.073.316/0001-27, torna público que
requereu a SEMA-MT, a licença de Operação Provisória dos Canteiro de
Obras. Batelão II na rodovia MT 220 município de Tabaporã, Jaú na MT 325
em Juara e Batelão na MT 328 no município de Tabaporã para construir as
Pontes Sobre os Rio de mesmo nome.

MARCOS MILTON PADILHA 03527706194, CNPJ 38.485.767/0001-20,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença de
Operação (LO) e Alteração de razão social, pois anteriormente a empresa
FABCAR AUTO MECANICA LTDA - ME foi licenciada neste endereço, para
atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, localizada na AV Los Angeles, N 585, Jardim Califórnia,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

VIDRO BEM ESQUADRIAS LTDA, inscrito no CNPJ n° 38.413.287/0001-
54, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente- SAMA/ Sorriso-MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de comércio varejista
de vidros, serviço de corte e dobra de metais e comércio varejista de
materiais de construção não especificados anteriormente. Localizada
na Rua Amazonas, n° 485, Bela Vista, Município de Sorriso/MT. Não foi
determinado o EIA-RIMA.

LEODIR CARLOS SALDANHA, CNPJ: 13.375.347/0001-60, torna público
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso
- MT - SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) da atividade de: 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou
funilaria e pintura de veículos automotores. Endereço: Rua Palmares, nº
262, Industrial 1ª Etapa. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1191773:100>
<BEGIN:1191786:100>

Bunge Alimentos S/A,CNPJ84.046.101/0458-80, Torna público que

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT